Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Уральская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Субботина Павла Захаровича

П Р И К А З

15.03.2022 г.                                                                                                       № 37/1 ОД

                                                           с. Уральский

О внедрении Муниципальной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся

В соответствии с приказом Управления образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 28 февраля 2022 года № 43/1 «Об организации работы

по внедрению Муниципальной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Сарапульского района», в целях организации работы по внедрению

Муниципальной целевой модели наставничества в МБОУ Уральской СОШ,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества педагогических

работников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Сарапульского района в МБОУ Уральской СОШ в период с 2022 по 2024 гг.

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических

работников и обучающихся в МБОУ Уральской СОШ.

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения системы

наставничества педагогических работников и обучающихся в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении Уральской средней

общеобразовательной школе имени Героя Советского Союза Субботина Павла

Захаровича на 2022 год (приложение 1).

4. Утвердить формы базы наставляемых и наставников (приложение 2).

5. Коткина Н.М., заместителя директора по УВР, назначить куратором

внедрения Муниципальной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся в МБОУ Уральской СОШ.

6. В целях осуществления оперативного руководства методической (научно-

методической) деятельностью по реализации персонализированных программ